
 

   

  

  

  

 

 

 

Väitöskirja on julkisesti nähtävillä vähintään 10 päivää ennen väitöstilaisuutta: 
https://aaltodoc.aalto.fi/doc_public/eonly/riiputus/ 

Väitöstiedote 03.05.2021 
 

Viihtyisä sisäilmasto edellyttää ilmavirran henki-
lökohtaista ohjausta  
 

Väitöskirjan nimi Sisäilmasto henkilökohtaisilla ja keskitetyillä huonejärjestelmillä 

Väitöskirjan sisältö Sisäilmastolla on merkittävä vaikutus työntekijöiden tyytyväisyyteen, hyvinvointiin ja 

terveyteen. Hyvän sisäilmaston ylläpitäminen edellyttää uusia ilmanvaihtoratkaisuja, 

joilla on mahdollista saavuttaa erinomaiset olosuhteet energiatehokkaasti. Nykyiseen 

suunnittelukäytäntöön tarvitaan paradigman muutos, jolloin keskimääräisestä sisäym-

päristöstä siirrytään paikalliseen sisäympäristön hallintaan, joka mahdollistaa yksilöl-

listen olosuhteiden toteuttamisen. Näin ollen on tarpeen ottaa käyttöön edistyneem-

piä järjestelmiä, joissa käyttäjät voivat vaikuttaa omaan paikalliseen mikroympäris-

töönsä. Väitöskirjan kokeellisen tutkimuksen tavoitteena on ollut tutkia konvektiivisten 

sekä yhdistettyjen konvektio- ja säteily jäähdytysjärjestelmien toimintaa henkilökoh-

taisella ohjauksella. Sisäilmastoa arvioitiin analysoimalla lämpöviihtyvyyttä ja sisäil-

man laatua simuloiduissa laboratorio-olosuhteissa fysikaalisilla mittauksilla ja koe-

henkilötesteillä. Tässä työssä tutkittiin erilaisia ilmanjakotapoja. Tutkittu puhalluskat-

toratkaisu sekoittaa huonetilan tehokkaasti ja toimii kuten täysin sekoittava ilmanjako-

tapa. 

Paikallinen konvektio- ja säteilyjäähdytysjärjestelmien yhdistelmä loi alhaisemman il-

man lämpötilan, korkeamman ilmanvaihdon tehokkuuden ja pienemmän vetoriskin 

työympäristön lähellä olevassa mikroympäristössä kuin täysin sekoittava puhalluskat-

tojärjestelmä.  

Henkilökohtaisilla mikroilmastoratkaisuilla voidaan puhaltaa ulkoilmaa suoraan hengi-

tysvyöhykkeelle. Näin voidaan samanaikaisesti ylläpitää hyvä ilmanlaatu ja paikalli-

nen lämpöviihtyvyys lähellä työpistettä. Lisäksi paikallisen ilmavirran henkilökohtai-

sen ohjauksen avulla voidaan ylläpitää koettu ilmanlaatu ja lämpöviihtyvyys hyväksyt-

tävällä tasolla eri aktiivisuustasoilla. Tämä tutkimus osoittaa, että eri henkilöiden ta-

voiteolosuhteilla on huomattavia eroja, joka korostaa henkilökohtaisen ohjauksen tar-

vetta, kun halutaan taata kaikille työntekijöille viihtyisät olosuhteet. 
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